illam faciunt vanitatis causa, 117. Quibus eleemosyna facienda, 299, 794. Singulis dandum non ad luxuriam, sed ad necessitatem, 524. Da, quo necessitas sustentatur, non quo augeantur opes, 398. Nihil præter necessitates cuiquam tribuendum est, ibid. Laudent te eos rientium vicera, non ruclantium opulentia convivia, 990. Genus eleemosynæ, venatio dicitur, 264. Non statim, qui extendit paupertatum, Deo fenerat, II, 188. In elo emosynas querimus vanam gloriam, 756. Rarus qui ea mente non faciat, ibid. Conuetudo eleemosynarum apud Hebreos et Christianos, 399. Quibus potissimum sunt facienda, ibid. Nemo meius erogat, quam qui sibi nihil reservat, 21. Non eligendus, cui bonum faciamus, III, 482. Indiscretæ faciendum bene, et omni petenti dandum, 479. Qui considerat cui benefaciat, et non omni petenti se tribuit, sepe præterit eum qui meratur accipere, 481. Qui largitur egentibus, non granum seminis, sed ipsum panem serit, seniore quodam multiplicationem illius præstolans, in die judicij multo amplius quam derat, recepturus, 479. Quidquid supra victimum et vestimentum habere possumus, in pauperibus nutriendis et egentium largitione consumendum est, 413. Nihil est bonum in vita ista, nisi quo lætetur homo in opere suo faciens eleemosynam, et futuros sibi thesauros in regno celorum præparans, 418. Eleemosyna commendatur, IV, 236. Eleemosyna cui facienda, V, 208. De futuro non debet fieri, ibid. Eleemosyna et humilitas, si vere sint, pro victimis deputatae, VI, 63. Non omnis eleemosyna placet Deo, 298. Eleemosyna non dulcissima, quæ, VII, 31.

Elegantia scholastica, VII, 709.

Elementa Deo serviant, I, 1085. Elementa quatuor sunt, e quibus omnes res compacta, II, 431. Elementa omnia simul deservant adversum eos qui offendunt Deum, IV, 205.

Elementa Hebraicæ Alphabetti, I, 140 et seq. Ipsi Elementorum sonus, et prima institutio præceptorum, aliter de eruditio, aliter de rusticu ore profertur, 990.

Elevatio manus habitus est percutientis, V, 229.

Eleutheropolis Idumææ civitas, IV, 217, et VI, 581 et seq.

Eleutheropolitana diæcesis, quæ, I, 518.

Apud Eleusivam quibusdam cibis abstinere, solemne erat, II, 544. Præcepta tria in templo Eleusina, ibid.

Eleutherius Aniceti diaconus, postea Romanus episcopus, II, 863.

Eli sacerdos, quare mortem incurrit, VII, 668.

Elias mansit virgo, I, 102. Idem quadraginta dieorum jejunio, igneo curru rapitur ad cœlum, 986. Non potuit ad cœlos ire cum pallio, 793. Melotum reliquit in terra, 947. Princeps dicitur Monachorum, 323. Turricula Elias in Sarepta littore, 695. Apocrypha Elias Apocalypse, 314. Elias interpretatur fortis Domini, II, 408. Virtus Elias, zelus, 713. Elias et Eliæsus stulte positi in catalogo maritorum, 278. Ante immortalis fuit quam mortuus, 318. Quod meruit jejunio, 349. Raptus est carnea, 457. Elias et Enoch nondum mortui, 794. In eadem permanebat etate, qua rapti sunt, 440. Virtus non caruit, 767. Elias esse Phinees, Hebrew ex apocryphis personæ habent, V, 813. Elias et Joachæs, iu quo pares, VII, 70. Traditione Pharisæorum de Elias, 132.

Eligendum e duobus malis, quod levius est, I, 505.

Eligenda que expedient, IV, 784.

Elizæus provicia ultima Persarum ad Orientem regio, V, 722.

Elias Ionii mari insula, V, 506.

Eliæsus fuit virgo, I, 104. Boves et juga præcisæ operis vertit in vota, 433. Dex dicitur monachorum, 328. Eliæsus Samaritæ sepulturæ, 205. Eliæsus duplex spiritus, II, 370. Eliæsus prophetæ meusoleum, VI, 562.

Elizabeth et Zacharias inferiores sunt sanctitatem beatæ Mariæ, II, 712.

Elocutionis genus frequentissimum, II, 567.

Elocuentem neminem, desertos multos se videre dicbat Antonius, II, 783.

Eloquentia tristis non est, I, 610. Eloquentia tercularia, non verborum pampinio, sed sensuum quasi uariorum expressionibus redundant, 935. Multo melius est rostricitatem habere sanctam, quam eloquentiam peccataricem, 264. Eloquentia vis ac proprietas, II, 420. In æternum nomen offert, 319. Eloquentia Altiro flore variata, 501. Non possumus eloqui omnia quæ sentimus, III, 393. Eloquentia secularis inebrist, VI, 420. Auctores numerum Eloquentiarum, 558. Eloquentia secularis apostolorum simplicitati præfertur, VII, 483.

"Ἐλλῆν et Grecom et Ethnicum significat, VII, 445.

Elpidius ab Agape muliere decipitur, I, 1032.

Elpidius praefectus prætorio, II, 18.

- Elusa, urbs semibarbara, II, 26.**
Eliuta civitas in Mosabitide partibus sita, IV, 186.
Emaus, sive Emmaus appellata est Nicopolis, I, 695, et II, 903. Emmaus eadem Nicopolis, V, 612, et VI, 381.
Emath magna, Antiochia : minor, Epiphania Juxta Edessam, III, 209. Emath vocant Syri Epiphianum, IV, 145, et V, 598. Emath dux, una magna, quae nunc Antiochia nominatur, et una minor, Epiphania dicta, VI, 311, 319. Ἐμβούλους trium mensium per octo annos Judas faciunt, V, 683.
Emere et comparare, quomodo differunt, II, 537. Emere et redimere, quid? VII, 431.
Emissio manus Dei et extensio quomodo differant, V, 168.
Empedocles, I, 528. Empedocles item, II, 575, 567. Dogma ejusdem, 551.
Empio omnis ad venditorem revertentur suno quinqueagimo Hebraico more, V, 69. In empiisibus consuetudo, IV, 1084.
Encenia unde dicuntur, I, 62.
Enecadi fuga, IV, 381.
Erratitus unde dici, II, 869. Error eorum, 274. Erratitarum princeps Tatianus, VI, 180. Idem, 247.
Ennius, I, 21. Ejus sententia, 542. Ennianum dictum, 788.
Engada, vices Judeorum, unde opobalsamum veniebat, III, 206.
Engaidi palmarum et balsami fertile, III, 328. Engaddi et Eugalilim, quid sint et significent, V, 591.
Enoch, eur translatus? II, 266. Translatus est in carne, 457. Enoch et Elias nondum mortui, 794. Et coloni paradisi, 457. Quo cibo vescuntur, *ibid.* Liber Enoch apocryphus, 535. De eo Judas apostolus sumpat testimonium, *ibid.* Enoch et Elias rapti in celum, VI, 347, 813. Enoch liber apocryphus, VII, 708. De eo apostolus Judas testimonium sumpat, *ibid.*
Enos spes laudatur, VII, 426.
Entelli et Daretis fit mentio, I, 633, 729.
De Epaphra fabula, VII, 762.
Ependites quid? I, 363 et seq.
Epha, sive Ephi, decima pars Cori, mensura genus in aridis, IV, 75. Ephi, batus, corus, siclus, mina, sive mna, quid, V, 563.
Ephod indumentum sacerdotale, VI, 52. Ephod est, vel simplex, et alias etiam hominibus commune, vel ornatus, satis sacerdotibus pecuniale, I, 561 et seqq.
Ephod habet quid, I, 140 et seq., et 563 et seqq.
Ephesiorum amor in Paulum, VII, 541. Grandis consolatione Ephesiorum, et Colossena, 683. Ephesiorum augustinus bonus et malus, 281.
Ephesus Metropolis Asiae, VII, 541. Ejus idololatria, et artes magicae, *ibid.* Quid significat, 635.
8. Ephrem scripta in Ecclesiis quibusdam recitatabantur, II, 943. Laudatur, *ibid.*
Ephraim in typore esse gentium, Scriptura testator, IV, 1062.
Ephratha interpretatur frugifera, I, 313. Ephratha et Bethleem onus urbis vocabulum est, III, 360. Ephratha, regio Bethleem, in tribu Juda, non in tribu Benjamin, 202. Ephratha dicitur et Bethleem, VI, 345.
Epicurei contumulent logicam, II, 487. Epicurei, VII, 737.
Epicurus, I, 281. Epicurus voluntatis assertor reverst a nuptiis, II, 317. Quid docet de cibis, 340. Epicurus damna sententia, 533. Luxuria, 387. Epicurus, 241, 465, 558. Epicurus asserbat per innumerabiles periodos eadem, et iisdem in locis, et per eosdem fieri, III, 391. Epicuri sententia, IV, 474, 788.
Epidaurus Dalmaticus oppidum, II, 53. Quid praedicit usque hodie, 36.
Epimenides poeta citatur a Paulo, I, 421. Dicimus Epimenides dormire somnum, 133. Epimenides, VII, 647, 684. Versus heroicus ejusdem, 471. Approbatur ab Apostolo, 416, 706. Hunc Paulus vocal prophetam, quare, *ibid.* Scripsit librum Oraculorum titulo prae notatum, *ibid.*
Epiphanes cognomenum Antiochi crudelissimi tyranni, V, 598.
Epiphania urbis nomen apud Syros, quae antes Emath dicitur, IV, 145. Ab Antiochis Epiphanes nomen accepit, V, 598.
Epiphania Syria ante Deblatba, V, 62.
Epiphaniorum dies venerabilis tempore Hieronymi, V, 6.
**Epiphantus Cypri Salaminus episcopus, Inter epis-
 pos clarum in orbe sidus effulgit, I, 757. Epiphantum ne-
 cessitas Ecclesia Romam traxit, 955. Ibi hospitio reci-
 pitur a Paula, 695. Quid conatur suadere Paula matre, 714. Epiphantus decem diebus retinuit Paulam, 695. Amore illius multos ad se conducterat, *ibid.* Monasterium S. Epiphanii vetus dictum ubi situm est, 518. Epiphanius litterae ad Joannem episcopum, 241. Epiphanius insignis Ecclesia sacerdos quinque linguas noverat, II, 416, 537. Pater dicitur episcoporum, et reliqua sancti-
 tatis antiquae, 419. Epiphantus patientia, 420. Prudentia, 450. Humilitas et charitas in Joannem Jerosolymit, 414. Epiphantus probans verba Joannis Jerusal. sese purgat a suspicione haereseos, 418. Veneratio populis, Epiphanius, *ibid.* Laudat, 411. Venit Jerosolymam, 561. Epis-
 tola Hieronymi ad illum, *ibid.* Ubi recepit Hieronymum, 851. Epiphantus loquens contra Origenem, a quibus deridetur, 417. Epiphantus a Rufino Iesu, 552. De quo accusatur, 504. Epistola contra Epiphantum, 545. Laudes Hilariensis scripta, 13. Nonnulla Epiphanius verba referuntur, 553. Ejusdem epistola fortis solita, *ibid.* Epiphantus proprius res, et proprius verba legebatur, 951. Plures ejusdem epistole, quibus scripta, 434. Epiphandi littera ad Siricium, 421. Adversus Origenem, 468. Epiphantus et Plinius Secundus scriperunt de natura lapidum et gemmarum, IV, 637. Idem, V, 534. Utique laudatur, *ibid.***
Epirus pars Acroceraunidis, I, 341.
**Episcopatus opus est, non dignitas, labor, non delicia, I, 422. Secundum honorum vocibus, Episcopatus pre-
 sbyterio major est, 780. Nulla differentia episcopatus, 1083.**
**Episcopi tenent locum apostolorum, I, 169. Vices agunt Petri et Pauli, 36. Patres se esse sciunt, non dominos, 521. Episcopi habeant in exemplum apostolos, 525. Horum honorem possidentes, habere nuntiant et meritum, *ibid.* Quod fuerunt et Aaron et filii eius, hoc sunt episcopatus et presbyteri, 262. Nomen episcopi unde tractum est, 1081 et seq. Quasi imitator Pauli, universorum saluti ex aquo serviat, 520. Pater est, non dominus, 262. Honores sacerdotes et clericos, *ibid.* Hunnitate decrescat, non intumescat fastigio, 422. Episcopi latitu-
 canum, baculoque pastoris, luporum rabies deter-
 renda est, 639. Gloria episcopi est, pauperum inopias providere, 262. Ordinatio ejus quomodo flebit, et quis eligeatur, 1081. Episcopi sive presbyteri jubentur mo-
 nogami in clerus eligi, 413. Episcopi, presbyteri, diaconi aut virginis eliguntur, aut vidui, aut post sacerdotium podici, 233. Episcopus fieri non potest, qui filios habue-
 rit luxuriosos, et non subditos, 685. Episcopis ordinatis scribatur, et ab eis ecclesiastice suscipiebantur litterae, 736. In illum oculi omnium diriguntur, 512. Domus ejus et conversatio, magistra est disciplinae publice, *ibid.* In descriptione virtutum episcopi, quasi speculum sacerdotii proponitur, 638. Non omnes episcopi, episcopi sunt, 35. Singuli Ecclesiarum episcopi, 942. Translationes eorum probabili, 417. Quid sit discriminis inter illos, 382 et seqq. Apud veteres episcopi et presbyteri idem fuerunt, 415. Ilud nomen dignitatis est, hoc scilicet, *ibid.* Differentia episcopi et regis, 542. Timendum est, non episcopo pro ministerio obsecrato pereat insanabilis, 1095. Episcopi ordinati, 786. Ordinati nuntiantur, 609. Sevit in populum in episcopos et matronas, 345. Episcopos et presbyteros vult Deus tales es tu, quales Paulus docet, II, 717. Non ideo rejiciendi, si sint in quibusdam reprehensibilis, *ibid.* et seq. Sola virtus episcopos et presby-
 teros beatos efficit, non dignitas, 293. Eis quid conve-
 nit, 718 et seq. Ad episcoporum pertinet manus imponere baptizatis, 181. Quare talis impositio ei reservatur, *ibid.* Reservatur ad honorem potius sacerdotum, quam ad le-
 gem necessitatis, 181. Ecclesia lumen est episcopus, 175. Condimentum est totius mundi, et proprie Ecclesie, 174. In Ecclesia constituitur, ut populum coercet
 ab errore, 176. Populorum zelus et amor in episcopos usque ad pene interemptionem deponentium illos, II, 192. Episcopus non sibi tantum luceat, sed omnibus prospicit, *ibid.* Non prodest illi conscientia virtutum frui, nisi creditum sibi populum possit instruere, 292. Ejus podicilia qualis esse debeat, *ibid.* Non sufficit episcopo propriam babere pudicitiam, nisi ea filiorum et comitum et ministrorum pudore decoretur, 718. Timeat incurrire penam Heli sacerdotis, *ibid.* Nullus aut rarus est episco-
 pus, qui omnia habeat, quae habere docetur, 719. Si unum vel duo de catalogo virtutum ei defuerit, non ideo carebit justi vocabulo, *ibid.* Episcopus si ecclaserit, difficile impetrat veniam, 175. Tunc non prodest populo, 176. Episcopus, presbyter, disconus, non sunt nomina meritorum, sed officiorum, 292. Iis quid convenit? *ibid.***

Quis episcopus bene sibi conscius patitur se deponi? 192. De episcoporum sententiis non judicat Hieronymus, nec cupit eorum decreta rescindi, 516. Quando vocatur Antichristi discipulus, 176. In recipiendo episcopum ex heresi revertentem, universa cui praest provincia, Ecclesiae sociatur, 171. Episcopi qui non ordinant diaconos, nisi prius uxores duxerint, 388. Derepti ab aliis, 189 et seqq. Difficilis est accusatio adversus episcopum, si enim peccaverit, non creditur: et si convictus fuerit, non punitur, III, 458. Episcoporum dignitas et visitatio in quo posita, IV, 728. Discremen inter episcopos et presbyterios, 56. Episcopi, presbyteri et diaconi intelligent quid dicatur? 987, 988. Episcopi prohibentur et omnis corde ecclesiasticus inducere in Ecclesiam incuriosos corde et carne, V, 511, 542. Eorum supercilium et viae daimuntur, 410. Episcoporum munus et officia, VI, 72. Studiose agant, ne violent sancta, ibid. Non dignitas, sed opus eos salvat, ibid. Virtutes episcoporum, que? 760, 761. Scientiam habeant, ut possint alios erudire, ibid. Discant a laicis que ignorant, ibid. Commendatur in eis lectio Scripturarum, ibid. Episcopale nomen sine opera auferretur, 680. Episcopus quis eligendus? VII, 698. Quid requiritur in episcopo, 696 et seq. Sit doctus, et vita sancta, 703. Verba illius sint regula veritatis, ibid. Qualis innocentia requiritur in eo et castitas, 696, 702. Justitia episcopi quantum distet a justitia laici, 703. Non sit superbus, sed bonus villicus, 699. Vivat de altari, non dives fiat, 701. Domus illius sit communis, ibid. Populus non est servus episcopi, sed conservus, 699. Per singulas provincias ordinati presbyteri et episcopi ab apostolis, 207. Unde, et cur in Ecclesia constituitur, 694. Sola consuetudine Ecclesiae majora sunt presbyteri, non, etc., ibid. et 696. Illustatas victimas quotidie offerunt, 702. Superent conversatione et sermone cunctum populum, 728. Episcopi et presbyteri, servorum suorum servi, 633. Andiant episcopi qui h. bent potestim constituent presbyteros, 694. Gradus Ecclesiasticum non deferant sanguinem, sed vita et meritis, ibid. Jamnunt plurimi contra facientes, 693. Episcopi et presbyteri aliquid sibi de Pharisaeorum supercilio assumunt, 123. Eorum est de veritate peccatorum ferre iudicium, ibid. Supercilium episcoporum, 458. Discant ab Apostolo humilitatem, ibid. Eorum superbia deprimitur, 398. Laici judices episcoporum, 70. Iuvicia eorumdem in sanctis laicos, ibid. Cur patres vii filiorum prohibentur ab episcopatu, 698. Episcopi et presbyteri filios suis secularibus litteris erudientes, haec legant, 666. Vide Prasul, Pontifex, Presbyter, Sacerdos.

Episcopi Orientis et Occidentis ob quadam Ecclesiastum dissensiones Romanum convocantur, I, 693. Imperiales litterae episcopos Romanum venire cogehant, ibid. Afri episcopi propter ecclesiasticas causas congregati, II, 417. Exsules redeunt ad Ecclesias per indulgentiam Juliani, 191. Episcopi recepti a quibundam in s. um gradum post blasphemiam Spiritus sancti, VII, 81.

Epis.ola reservata in calumniam, I, 524. Amatoriae, 823.

Epistola apostolorum mystica, et succincta, I, 280. Breves sunt pariter et longe, ibid. Rarus est, qui non in eam lectione executus, ibid. Tota Apostoli Epistola, Christi gratiam sonant, 412. Epistola Catholica B. Petri notatur, IV, 811. Secundam Epistolam B. Petri Canonica vocat Hieronymus, 779. Epistola B. Barabusa inter Scripturas apocryphas, 531. Epistola Apostolica veterem legem explicavit, VI, 763.

Epistola hebrei apostoli ad Romanos, quibus et cur scripta? VII, 478. Nihil habet quod sit contrarium Epistola ad Galatas, ibid. et 479. Epistola ad Galatas manu Pauli subscripta, et ab alio exarata, 529. Eadem est materia Epistolarum ad Galatas, et ad Romanos, 369. Quoddam discremen notatur inter utramque, ibid. In his an iisque legis cessatio, et nova introductio continetur, 590. Epistola ad Ephesios inter omnes obscura, 622. Dicitur media, 539. Alias superat mysteriis, 588, 633. Epistola ad Titum unde scripta? ibid. Nonnulli Epistolam ad Philemonem repudiant, 741, 742. Reselluntur, ibid. Epistola Pauli quo sensu magna in litteris, 530. Quoddam quo tempore scripta, 732, 747. Paulus Epistolas manu sua subnotavil, quare, 530. Epistola sub nomine Pauli missa, 529, 530.

Epistola ad Hebreos a plerisque extra numerum ponitur, I, 280. Epistola ad Hebreos cujus creditur, II, 837. Non habebatur apud Romanos, 839. Epistola ad Hebreos non recepta Latinis, IV, 91. Cur ei contradicitur, et dubia est, 97. Inter Canonicas Scripturas non recipitur, 123. Epistola B. Pauli ad Hebreos, cur ei contradicitur et dubia est, V, 533. Epistola ad Hebreos non recepta ab omnibus, VI, 838. Eius auctor ignoratus, 530. Utraque

Epistola Pauli ad Timotheum, ad Hebreos, et ad Titum a nonnullis hereticis rejiciuntur, VII, 683. Epistola ad Hebreos non recepta ab omnibus, 583. Latini dubitant de ea, 215. Inter Ecclesiasticas recipitur, 714.

Epistola Pauli ad Laodicenses ab omnibus expissa, II, 839. Epistola Pauli ad Senecam, et Seuecam ad Paulum, 851.

Epistola episcopi commendatitiae, I, 1094. Epistola absentes homines, praesentes faciunt, 21. Quanto insperata, tanto gaudiorum sunt plena, 450. Epistola Biblia, II, 754. Quidam epistolas dirigebant in uniuersum orbem, ut quos oderant, infamaret, IV, 1001.

Epitaphium proprie Insertitur mortuorum, I, 778.

Epulis frigidoribus ardor corporum temperandus est, I, 288. Epularum largitas corpus frangit et animam, II, 511. Bella et subversiones urbium epularum delicias excitantur, 540. Vide Cibus.

Equarum greges Judaea provincia non habebat, IV, 583 et seqq.

Equorum cursus, favore fit perniciose, I, 977.

Equi circeneuses nutriti ad celebrandum felicem Sabina-rum raptam, II, 22.

Equitandi scientia carebat populus Judeorum, IV, 453.

Equitatu gaudet exercitus regionum Persiarum et Chaldaeorum, IV, 926.

Eremiticis vita commendatio, I, 29 et seq.

Eremitus hypocrita quid fingunt apud imperitos, I, 938.

In Eremo Syriae, quid vidit Hieronymus, II, 5. Eremus Calcidis, 42.

Eremus familiaris Deo gaudens, I, 56. Paradisum mente desubilare, democlet vastitatem Eremi, 37. Nodus amat, 29. Eremus latissima ab India usque ad Mauritaniam tenditur, IV, 218. Vide Solitudo.

Erichthonius de solo austro libidinis generatus, II, 247.

Erinaceus quale animal, I, 984 et 985.

Eriphila, cur virum suum prodidit, II, 517.

Eridonius Irigenera, VI, 819.

Error et crimen in quo sint, I, 303. Errasse humum est, et confiteri errorem, prudentis, 317. Error nullus, qui non capiatur, II, 784. Natura hominum est defendere errorem suum, 191. Quantis est error in populo, cum errat ipse qui doceat, 176. Erroris senum et puerorum, IV, 206. Quidam plo cadunt errore, 443. Error multorum in lectione Epistola ad Romanos, 707. Error Latinorum et Grecorum, 552. Erroris periculum vitandum, VII, 516. Error scriptorum emendatus ab Hieronymo, 95. Vide Crimen, Peccatum.

Eructus natura, VI, 273. Est extrellum peniarum omnium, ibid. Eructa, locusta, bruchus, et arugo spiritualiter exponuntur, 171, 172. Quinam populi sub nomiulbess Eructa, locusta, bruchi, et rubiginis designati, 170.

Eruditre debemus alios, V, 416.

Eruditionis gloriae qui declinat, eruditissimus habetur, I, 336. Eruditus qui fuerit in Scripturis, quanto plus scire corpori, tanto ei in his oritur maior obscuritas, III, 446. Eruditus vir latet semper in obscuro, et persecutio-nes patitur, dum imprudente favorem vulgi consequitur, 465. Eruditus debet doctrine proferre sermonem, nec debent prohiberi, VI, 247. Eruditus vir rem ridiculam locutus, VII, 530.

Eruditorum judicio contenti esse debemus, I, 400.

Ezrah, apud Hebreos ab I littera sumit exordium, III, 101. Vide Isaias.

Esau degeneravit, quare, II, 428. Esau, eo quod pilosus esset, dictus est Seir, III, 267. Edom vero, id est, rufus, sive fulvus, quia pro rubro cibo videridit primogenita sua, 546. Esau et Elias viri pilosi, V, 416. Etymologie nominum Esau, 291. Esau unde sic appellatur, VI, 216, 344. Esau et Jacob figurae Judaeorum et populi Christiani, 235.

Eribus, urbis insignis Arabie, a quibus possessa, III, 202.

Esol in bolrum vertitur, I, 700.

Esdras et Nehemias, I, 279. Esdras liber quid continet, 274. Esdras Pentateuchi instaurator, II, 212. Liber apocryphus sub nomine Esdras proponitur, 593.

Esse. Non sumus ejus cui nascimur, sed cui reuascimur, et qui nos grandi pretio redemit sanguine suo, I, 284. Aliud est esse posse, aliud est esse, II, 701. Omne quod dicunt aut esse, aut non esse, inter bona, vel mala debet numerari, 699. Melius est omnino non esse, nec sensum habere substantiae, quam infelicitate, vel esse, vel vivere, III, 419. Non esse melius est, quam vivere in suppliciis, IV, 982. Esse jam uuu incipiamus, quod futuri sumus, VII, 659.

- Eessa deanata,** II, 515.
Eesseni conobitarum vivendi modum observasse dicuntur, I, 120. **Ess-norum vita,** II, 543.
Esther in Ecclesiis typo populum liberat de periculo, I, 279. **Libri ejus argumentum,** *ibid.* **Interfictio Aman,** partes convivii et diem celebrem mittit in posteros, *ibid.* **Esther quomodo sententiam Artaxerxis correxit,** II, 474. **Esther et Judith, typus Ecclesiæ,** VI, 671. **Esther historia: d Artaxerxe relata,** 784.
Esyhius vir consularis capite damnosus, I, 306.
E esse venti, II, 551.
Eitham quid sonat! I, 471.
Ethnici errorem et consuetudinem præferunt veritati, I, 625. **Quoniam blasphemant invisibilem Deum,** *ibid.* **Ethnici qui erant ante fidem Christi,** IV, 277. **Ethnici mercedem recipiunt, si quid boni fecerunt,** V, 355.
Etrucum mare, I, 463.
Etymologe falsorum nominum non sunt singenda, IV, 500, et V, 519.
Eubulus, I, 553. **Eubulus scripsit historiam Mithrae,** II, 364.
Eucharistia sacramentum notatur, I, 570. **Mysterium sanguinis et corporis Christi dedicatum a Melchisedech,** 200. **Panis et vinum in sacramento Eucharistie per invocationem et adventum sancti Spiritus sanctificantur,** 595. **Dominici sanguinis sacramentum quid indicat?** 257. **Consecratio corporis et sanguinis Christi ad quos pertinere,** 1081. **An quotidie accipiendo, lege quod dicitur,** 454. **Accipere corpus Christi, maius est quam orare,** 227. **Dilata communio corporis Christi non reddit sanctiorem,** *ibid.* **Eucharistiam absque condamnatione nostri, et pangente conscientia, semper accipere optanda res est,** 454. **In diligente accedens ad calicem Domini, reus erit Dominici corporis et sanguinis,** 55. **Romanæ Ecclesia et Hispaniæ perhibentur jejunare die sabati, et Eucharistiam quotidie accipere,** 434. **De Romanis quid referunt circa communionem corporis Christi,** 227. **Quae pertinent ad consecrationem corporis et sanguinis Domini, eadēque et ipsius ejus et sanguis majestate veneranda,** 759. **Eucharistie corpus Domini in Ecclesiæ,** II, 191. **Illiū attrectabant episcopi,** 175. **Ministrabatur populo de sublimi loco,** *ibid.* **Extendebatur manus ad accipendam Eucharistiam,** 68. **Corpus Christi accipientes, respondebant, Amen,** *ibid.* **Sumpcio corporis Christi,** 800. **Mundi uentre sumere,** 269. **Illiū a qualiter accipimus, licet pro meritis accipientium diversum sit,** 561. **Prima communionis corporis Christi post baptismum,** 800. **Eucharistia Domini cum cautione sumenda,** 734. **Hoc solum habemus in presenti seculo bonum, si vescamur carne Domini, et eruore poterum non solum in mysterio, sed etiam in Scripturarum lectione,** III, 413. **In Eucharistia sacramento veritas, et realitas corporis et sanguinis Christi statuitur,** VII, 216. **Corpus Christi in Eucharistia verum et substantiale,** 702. **Postulos non juvat,** 711. **Periclitatur, qui sine coelesti pane ad optatam mansione perire tentat,** 116.
De Eugenio tyranno quid refertur, I, 514.
Eumenides furie, cur sic appellata, I, 187.
Eunomius, II, 508. **Auctor est bæresecos contra reliqua,** 355. **Eius sectatores basilicas apostolorum et martyrum non ingrediuntur, et libros illius majoris auctoritatis arbitrantur, quam Evangelia,** *ibid.* **Dogma Eunomii de Christo,** 512. **Quid responderetur ei,** 985. **Dogma ejusdem,** 507. **Eunomii ἀδεου bæresis,** 616. **Eunomius, leprosus,** IV, 775. **Eunomius,** V, 580. **Idem refellitur,** VI, 267. **Eunomius et Eutycius Arii vertes,** 229. **Eunomius,** VII, 757. **Dogma ejusdem,** 610. **Superbum sibi vindicat scientiam,** 74. **Appellatur coluber,** 724.
Eunomianorum et Arianorum heresis totum Orientem possedit, II, 411. **Eunomiani,** VI, 262.
Eunuchi non depouunt animos virorum, I, 687. **Eunuchi illi placent Deo, quos castravit non necessitas, sed voluntas,** II, 257. **Typus Eunuchorum voluntate, quis,** *ibid.* **Eunuchi erant autistites et pontifices Heriopolens,** III, 367. **Eunuchus nova Legis custos Sabbathorum,** IV, 637 et 638. **Eunuchi qui Deo placent,** VI, 674, 675. **Eunuchorum triplex genus,** VII, 146, 147.
Eunuchus regina Candacis Isaiae lectione prophetica, baptismati preparatur, I, 420. **De illo nonnulla referuntur,** 274, 275. **Amator fuit legis et divinae scientie,** *ibid.* **Mis in deserto fuite Ecclesiæ reperi, quam aurola Synagogæ templo,** *ibid.* **Eunuchus Æthiops præfigurans gentium populos, mutavit pellem suam,** 800. **Duni vetus relegit instrumentum, fontem reperit E'angellis,** *ibid.* **Eunuchus regina Candacis ob robur lidei, viri nomen obtinuit,** II, 237. **Eunuchus Candacis regina baptizatus in iuste juxta Bethsur, sive Bethsorou,** III, 175. **Eunuchus regina Candacis, apostolus missus est genti Æthiopum,** IV, 617, 636.
Euphorbus renatus esse perhibetur, II, 388. **Euphorbins,** 366.
Euphrates fluvius, I, 345. **Euphrates, fluvius Mesopotamie, in paradiiso oriens,** III, 201. **Secundum Salustium anterem certissimum, fontem habet in Armenia,** *ibid.* **Euphrates in Judæa terminis fluvius appellatur, in Egypti flibus torrens,** IV, 568.
Euphra, II, 912.
Euphranor, II, 911.
Eupolemus Judeus quid scripsit? II, 879.
Eupides quid referit? II, 544. **Euripidis tragœdie, in mulierem sunt maledicta,** 317.
Euriporum amoenitas, I, 11.
Europa et Asia decennali belli configunt, II, 517.
Eusebius episcopus Cæsareae Palæstine, I, 429. **Hunc Ariarium fuisse, nemo est qui dubitat,** 1031. **Ecclesiasticus texuit historiam,** 523. **Impietatis Arii apertissimus fuit propugnator,** *ibid.* **Chronicon Eusebii Cæsariensis quando translatum in Latinum,** 369. **Interpretatus est Psalmus,** 735. **Quot volumina condidit adversus euodem,** 427. **Assertor fuit Origenis,** 531. **Nititur probare Origenem fuisse catholicum,** 532. **In opere suo illum Ariani probat dogmatum,** *ibid.* **Eusebius,** 223, 232, 236. **Danatus,** 1030. **Eusebius historiam Isaiae expositionem titulo repromittens, interdum obliviiscitur propositi, etc.,** IV, 168. **Item,** 170. **Reprehenditur,** 199, 220 et seqq. **Juxta historiam explanationem quindecim editit volumina in Isaiam,** 6. **Eusebius Cæsariensis quomodo septuaginta Hebreom interpretatus sit,** V, 687 et seqq. **Eusebius de Susanna Belique historis confessio,** 619. **Eusebius liber pro Origene sub Pamphili martyris nomine a Rutino translatus,** 207. **Eusebius Cæsariensis de Evangeliorum scriptis dissouantia,** VII, 11. **Tria volumina ejus:em,** 195.
Eusebius Cremonensis quid querit ab Hieronymo, I, 306. **Graci sermonis erat ignarus,** *ibid.* **Eusebius Cremonensis,** II, 553, 561. **Mitthir in Occidente,** 554. **Epi-stola Eusebii quid babel,** 418. **De cubiculo Eusebii monachus furatus est epistolam,** 534. **Defenditur idem Eusebius,** *ibid.* **Eusebius Cremonensis,** VII, 3.
Eusebius Emisenus, I, 429. **Eius Commentarii,** 739. **Eusebius Emisenus,** II, 927. **Eusebius Emisenus scripsit in Apostolum,** VII, 369.
Eusebius Vercellenis transtulit Eusebium Cæsariensem et Origeneum, I, 753. **Transtulit Comentarios hominum hæreticorum,** 518. **Eusebius Vercellensis de exilio in Italia reddit,** II, 191. **Eusebius Vercellensis,** 194.
Eusebius sanctus frater, I, 21, 350, 1067. **Gratiam dupicali,** 281.
Eusebius pater Hieronymi, II, 933.
Eustathius Antiochenus episcopus, I, 59. **Eustathio falso imputatur illi,** II, 569. **Ubi exsul fuit illi et sepultus,** 923.
Eustathius Sebastianus, II, 927.
Eustochium prima urbis Romana virgin nobilis, I, 99. **Eius parva aulicæ alas, et rudis infantia,** 164. **Sevit dia-bolus in illam,** *ibid.* **Eustochium ubi untrita fuit,** 934. **Vita illius proponitur Imitanda,** 689. **Eius sermo, iures-sus et habitus, doctrina virtutum est,** *ibid.* **Fortitudine predicatorum in Eustochio,** 394. **Virginitas Dores mellii,** *ibid.* **Laudes ejusdem et virtutes,** 290. **Humilitas Eustochii et Paulæ matris,** 111. **Mares illius, que,** 125. **Virgo et devota Christi filia nominatur,** 691. **In ejus consolationem vita Paulæ matris cuditur,** *ibid.* **Procul a nobili genere, sola fide et gratia dives relinquitur,** *ibid.* **Eustochium nuncupabatur, quare,** 692. **Eustochium in sanctis locis virginitatis et Ecclesiæ monte pretiosum est,** *ibid.* **Comes fuit propositi et peregrinationis matris sue,** 694. **Virtutes ejusdem quante,** 720. **Eustochii semper in matrem pietas probata,** 721. **A matre mortua non potest abstrahiri,** 723. **Eustochium nullum pro matris dormitione recipit consolationem,** 616. **Lormitio Eustochii, causa est eo oris in Hieronymo,** 163. **Liber ad Eustochium de Virginitate, quando scriptus,** 269. **Citatur, 250. Eustochium unicum nobilitatis et virginitatis exemplum,** IV, 535. **Eustochio inscripti Comentarii in Ezechielem,** V, 2, etc.
Eutychius, II, 411.
Euthymius damnatus, I, 1030.
Euxinum mare, I, 3.
Euzonius presbyter Cæsariensis, I, 441.
Euzonius diaconus, et postea sub Theodosio Antiochenus episcopus, II, 192.
Eva una est mater cunctorum viventium, I, 908. **In paradiiso fuit virgo,** 102. **Per cibum ejecta est de paradiiso,** 986. **Eva typus Ecclesiæ,** II, 427. **Eva transfertur in vitam,** III, 310. **Dicitur mater viventium,** *ibid.* **Eva ædi-catio ex costa Adami,** VI, 319.

Evagrius. presbyter Damaso nolue, I, 142. Litteras transmisitbat Hieronymo, 18. Ejusdem charitas in eum, ibid. Evagrii laudes, 7. Evagrius, 10, 14, 16.

Evagrius Ponticus damastus, I, 1030. Multa scripsit, ibid. Liber et sententiae ejusdem capi exaudierat, ibid. Evangelii liberata sententia impi, II, 593.

Evangelii gratiam accepimus permanentem, pro Legis gratia, quae præterit, I, 748. Quasi majora sicut imperatorum scita, quam Christi, leges timemus, Evangelia contemnimus, 262. Ad Evangelii fulgura omnis mortalium sensus hebetatur, 961. Evangelia nunquam deponantur de manus, 788. Erat contra Evangelii veritatem, putare, credentes sine veteribus sacramentis salvos esse non posse, 765. Vas Evangeliorum quadrangulum quid docet, 935. Evangelium non est ante orudem Christi, II, 277. Passione ejus se Sanguine dedicatur, ibid. Legi præfertur, 283. Et præferendum, quare, 739. Gratias Evangelii successit, quia in Lege nemo potuit justificari, 797. Altius est in Lege versari, aliud in Evangelio, 274. Umbra in Lege, veritas in Evangelio, 728. In Lege sapientia carnis, in Evangelio sapientia spiritus, 285. Servivimus in Lege Adam, servamus in Evangelio Christi, 298. Si damnatur in Lege ignorantia, quanto magis in Evangelio conscientia, 734. Hæretici, qui Evangelia lanterunt, 197. Explicantur hæc verba Evangelii, Partim est cunctum per foramen acus, etc., 663. In codicibus Graecis in fine Evangelii iuxta Marcum quid scribitur, 753. In Graecis et Latinis secundum Lucam quid reperitur, 760. Divinis linguis credeantur, totus Evangelica prædicatione mundus expletus est, III, 139. Evangelii perfectio, IV, 690, 918. Veritas ejus præfertur umbras Legis, 20, 801. Abbreviatus sermo Evangelicus, brevissimum dedit charitatis et fidei præceptum, 49, 411. Seminarium Evangelii processit a fontibus Israhel, 167. In regionibus duarum tribuum primum Salvator prædicavit Evangelium, 129. Præcipitur viris apostolicis, ut deserant Jerusalem, et prædicens Evangelium in toto mundo, 611. Progressus ejus exponitur, 279. Prædictio Evangelica conterit adversarias potestates, 500. Conmutatio malorum in bonum per Evangelicam prædicationem, 796. Fontes Salvatori, doctrina Evangelica, 166. Lex in Evangelio, et Evangelium de Lege nascitur, V, 511. Juncta sibi sunt Evangelia, haerentque mutuo, 13. Nil nisi in his, quod non luceat, 18. In Evangelio virtutis augmentum supra Legem, 210. Evangelicus sermo brevatus, 361. Qui Legem observat cum Evangelio violat nomen Dei, 243. Mundat Deus in Evangelio, quos in Lege peccantes immundos reliquerat, 218. Quatuor tantum debet suscipi, VII, 3. Non consonant, 28. Evangelii et Legis discrimen, 30 et 74. In illo Lex et Prophetæ recapitulantur, 130. Evangelium non est in verbis Scripturarum, sed in sensu, 388. In sermonibus Evangelii semper litteras junctas est spiritus, 104. Gratia Evangelii quomodo facilius gratia Legis, 74. Ex fide Legis, ad fidem Evangelii veniendum, 733. Omnia recapitulantur in Evangelio, 23. Ejus prædicatio quid operatur, 486 et 487. Lex imminuta, et desucta prædicatione Evangelii, 454. Securia appellatur, 18. Karus qui in confidentis annuntiet Evangelium, 682. Opinio Hieronymi de prædicatione Evangelii, 194. Evangelica veritas non recipit juramento, 30. Discrimen inter accipere Evangelium, et discere, 387. Quid suspicuntur, qui scripserunt contra Evangelia, 236. Verbum Evangelii magis expressum in Graeco, quam in Latino, 727. In veris exemplaribus Evangelii, quid legitur, 168. In Evangelio quid cernatur, 217. Evangelia quatuor et multis electa, et tradita Ecclesiis, 217.

Evangelium juxta Hebreos, Chaldaico Syroque sermone, sed Hebraicis litteris scriptum, II, 782. Nazarenus eo utiuntur, et nonnulla ejusdem referuntur, ibid. Habetur in Cesariensi Bibliotheca, ibid. Evangelium Hebreum in Graecum et Latinum vertit Hieronymus, 851. Origenes sapientius utitur illo, ibid. Quædam bojuis loca citantur, ibid. Evangelium Hebreum Nazarenum, IV, 156, 483, et V, 158. Evangelium Matthæi Hebraicæ scriptum, VI, 123. Evangelium seruendum Hebreos ab Hieronymo translatum, 520. Evangelia plures scripserunt, VII, 1. Hæc diversarum hæreseon fuere principia, ibid. Falsa edita a quibusdam, ibid. Evangelium Nazareum, et Ebionit, ab Hieronymo translatum, 77. In eis nova lectio reperitur, ibid. Vocatur a multis Matthæi authenticum, ibid. Evangelium Hebreorum quid babel, 172, 256, 641. Evangelium secundum Aegyptios, 248. Secundum apostolos, Thomam, Matthiam, ibid. Evangelia multa a multis suis conscripta, ibid. Evangelium quando cœptum est prædicari, 315.

Evangelistæ quatuor, qua riga Domini et verum Cherubin, I, 280. Tenuerunt suos nuntios sibique perplexi sunt,

ibid. Quasi rota in toto volvuntur, et portant quoque eos fatus Spiritus sancti perdoxerit, ibid. Evangeliste quid in sacris voluminibus fecerunt, 310 et seq. Quatuor animalia quare Evangelistæ tribuuntur, II, 280. Evangelistæ quatuor, VII, 5. Cur tribuntur illis species animalium, ibid. Dura Evangelistarum conditio, 65.

Evangelius presbyter, I, 442, et 1080.

Ex Eventu rebus vocabula imponebant Hebrei, IV, 740.

Evi, ubi aurum parissimum, et gemmas pretiosissimas, carbunculus, amaragdus nascuntur, III, 199.

De Evi merodach, fabula narratur, IV, 178. Evi merodach filius Nabuchodonosor, V, 631.

Evidium salutis Hieronymus, I, 1066.

Exactores nostri, qui, VII, 457.

Exaudire. Cur non semper exaudiat Deus, VI, 591. Expediit contraria orantibus, aut non intelligendus quid pro sit, ut non exaudiantur, 951 et seqq.

Excelsa et amara loca idolis dedicantur, IV, 849. Ex celorum et lucorum irreligiositas, VI, 40.

Excelsa periculosus stant, V, 645.

Excerpta libera, I, 1093. Per excerptam quis, etc., I, 17.

Excommunicatio non facile ferenda, I, 726.

Excusatio socia negligens, I, 23. Non sunt vanas excusationes querendas, nec danda occasio carni ad peccandum, quasi necessitate compulsi ea facimus, quæ sollemnis, III, 483, 429.

Excusa qui dicuntur in Psalmo, I, 155. Excusorum filii, 156. Necesse est ut excellant singuli in quibusdam, II, 714.

Exemplaria omnia Scripturarum habere, magnorum sumptuum est, et infinita difficultas, II, 524. Totus orbis inter se trifaria exemplarium Scriptura varietate compugnat, ibid.

Exemplaria Latina et Graeca errore confusa, VII, 487.

Exemplum nunquam a malis sumitur, VI, 799. Exemplum non imitandum, 935. Exemplum ex gubernatore navis ductum, 626. Exemplum plus proticet quam verba, VII, 720.

Exemplum de sacris Scripturis quantum percusat, VI, 868.

Keredita monasterii, II, 712. Breve videbitur tempus, quod p[ro]i[er] exercitiis occupatur, 686. Laborantibus et p[ro]i[er] exercitiis deditis, nunquam dies longi sunt, 991. Exercitia et vestes mulieris ad Deum conversæ, 275.

In grandi exercitu unius signum expectatur, I, 912. Exercitus quibus constat, II, 291, 293. Exercitum magistris, archimagistris dicuntur in Scriptura, id est, coquorum principes, III, 361. Exercitum principes quid solent facere in oppugnatione urbium, VII, 670.

Exodus continet decem plagas, cum Decaslogo, et cum mysticis divinitus præceptis, I, 276. Applicatur ad novi Testamenti mysteria, ibid. et seq.

Exploratores borum ingentis magnitudinis portaverunt in testimonium terræ fertilissimæ, et in typum Domini, I, 700. Exploratores Terræ sanctæ geometræ fuerunt, V, 523.

Explorandum non est homini conuerso a peccatis suis, V, 110.

Expositione pulchra verborum, Osculetur me osculo oris sui, IV, 731. Variæ expositiones describuntur, 497. Expositiones Judæorum et aliorum, 1065. Præstigiosa expositionis falsa vitanda, 974. Falsa expositio, licet boso voto, 960. Hæretica expositio confutatur, 634. Expositio cuiusdam ridicula explosa, V, 323. Quædam alia non probantur, 218. Falsa expositio non est recepta in Ecclesia, 640. Expositio cuiusdam concionatoris non probata ab Hieronymo, VII, 648. Varia auctorum notatur, 511. Absurdus sensus in expositione cuiusdam loci Scriptura, 629. Præcepta moralia indulgenti prudenti expositio, 681. Vide Interpretatio.

Expositorum nomina verecunde non posita, II, 180.

Exscriptorum vitia, VII, 571.

Exsequiarum fastus apud Romanorum nobiles, I, 177.

Externinare, quid, VII, 31.

Extensis manus percipientis gestus, VI, 678. Extensis manus Dei, et emissio quomodo differant, V, 208.

Alia que extrinsecus sunt, alia que intrinsecus, I, 792. Facile abscindit quod hæret extrinsecus, 402.

Exuperius, Tolosæ episcopus, vidua Sarpiensis imitator, I, 956. Esuriens pascit alios, et ore pallente jejunis, fame torquetur aliena, ibid. Onumen substantiam pauperibus erogavit, ibid. Corpus Christi in canistro portabat vimineo, et sanguinem in vitro, ibid. Avaritiam ejicit et templo, etc, ibid. Proponitur inimicidus, ibid. S. Exuperii meritis Tolosa noua destruitur, 915. Laudatur, 229.

Ezechias penitentiam agendo, Assyrios delevit, I, 36

Vicina morte terretur, I, 174. Ezechias dux Dei appellatur, II, 733. Accusator infidelitatis, *ibid.* Unde vocabulum justi possidei, *ibid.* Ezechias duodecimo anno Romuli Roman conditoris regnavit in Jerusalem, IV, 9. Humilitas et prudentia bujus regis, 439. Caesa fletus ejus, 468. Cur tentationi relitus, 476. Tradunt Hebrei causam migrationis ejus, 478. Quid facit Isaías, ut sancte Ezechiam, 467. Sanitas ei restituta per res noxias et adversas, 476. Gradus domus Ezechiae in Templo demonstrantur, 468.

Ezechiel in typo fornacantis Jerusalem tondet cassariem suam, I, 427. Librum evoratum scriptum intus et foris, carmine, et planctu, et rite, 891. Hoc explicantur, *ibid.* Ezechielis axor car moritur, 900. Difficilis ejusdem explanatio, 449. Ezechiel principi et finni habet obscuritatibus obvoluta, 279. Iste partes non legebantur apud Hebreos ante annos trigesima, *ibid.* Templum Ezechielis ad exponentium difficultimum, 976. Prophetia Ezechielis distritis, IV, 1096. Ezechiel quare vocatur filius hominis, V, 591. In expositione Visionis Ezechielis mutu sunt Iudaorum synagogae, 7. Ezechiel et Habacuc non in spiritu, sed in ipso corpore translati, 52. Ezechiel typus Christi, 884. Octo circumstantiae Visionis Ezechielis, 891. Ezechiel valens, et nou coactus vaadinatur, 931. Prudentia ejus, 569.

Ezras, quid significet? I, 279. Ezras et Nehemias in unum volumen coarctantur, *ibid.* Quae continentur in illo? *ibid.* Aliud in cortice praeservant, aliud retinent in medulla, *ibid.* Vide Esdras.

F

Fabarum cibus Pythagorei detestabilis, V, 44.

Fabianus urbis Romae episcopus, II, 336. Oceubuit in persecutione Decii, 895.

Fabiola dicitur laus Christianorum, miraculum gentium, luctus pauperum, solitudo monachorum, I, 458. Ejus virtutes permulta et praeclare, *ibid.* Quos habuit parentes, *ibid.* Non laudator conversa, nisi prius res abhuiatur, 459. Ob vita a marito recessit, *ibid.* Ex imbecillitate mentis et ignorantia legis alteri nupsit, priore adhuc vivente, *ibid.* Post mortem secundi mariti, penitentiam facit publicam, *ibid.* et 460. Opera penitentia illius, *ibid.* Recipit communionem sub oculis omnis Ecclesiae, 461. In die bona malorum non est obita, *ibid.* Prima domum instituit ad pauperes recipiendos, et agros curandos, 764. Eodem homeris suis portavit, lavit purulentam vulnerum sanam, et cibos propria manu parbat, *ibid.* Ejus liberalitas, *ibid.* Misericordia illius angusta fuit Roma, *ibid.* Ingenti Scripturarum studio tenebatur, *ibid.* Quid petiit ab Hieronymo, 463. Amor solitudinis illam Bethlehem perdixit, *ibid.* Romam revertitur, ut ibi pauper viveret, ubi dives liberal, *ibid.* Ardorem animi illius pro ceteris virtutibus laudat Hieronymus, *ibid.* Epistolam ejusdem ad Helio forum tenebatur memoriter: unde summo solitudinis desiderio urebatur, 465. Dispensatione pecuniae et cauam distributionem genus indolentis recipiebat, *ibid.* Ipsa pro Christo et pes optabat accipere, *ibid.* Dum semper paratur, mors enim inventre non potuit imparatam, *ibid.* Simil cum l'annachio xenodochium construxit, *ibid.* Utinusque fervor animi, 466. Moritur, et ad sequaces populus totius Urbis congregatur, *ibid.* Alleluia cantatur in illis, *ibid.* Inciderat in latronis, sed Christi humeris reportata est, 467. Fabiola, II, 531.

Quo Fabium eur miratur antiquitas? I, 340. Fabii dictum, *ibid.* 310. Fabiorum familia laudata, 400.

Fabius Antiochenus Eccliesia episcopus, II, 903.

In mediis Fabulis, id est, colloquio, I, 126.

Fabolas gentilium quid uarrant, I, 787. Fabolas de quibusdam animalibus quid describunt, IV, 444. Fabula milie annorum abicienda, 702. Fabula gentili expounder, V, 86. Fabula quo sensu dicitur ab Hieronymo Susanna, Belis et Draconis historia, 620 et 731 et seq. Fabula de Ammonitis et Moabitis Templum reservatum ingressus, 288.

Fabri tractant fabrilla, II, 287.

Fabricii continentes, II, 341.

Fabricius nefas duxit regem proditum interficere, I, 507. Fabricii, 223.

Facidia, viculus urbis Rhinocorura, II, 19.

Facies speculum mentis est, I, 290. Turpanda est facies, qua contra praereptum Domini purpurissimo et cerussa depicta olim fuit, 706. Facies obvelata quid sibi velit? V, 135 et seq. Faciem in lege suscipere quid? VI, 961.

Facinus quod nec minus fingere, nec scura ludere, nec Atellanus potest effari, I, 1089.

Facit unusquisque quod prevalet, I, 191. Non bene fit quod occupato animo sit, 535.

Factorum alia natura est, et alia ejus qui factor est, I, 602.

Facundia canina, I, 1043.

Falsorum Olli prodiit, I, 307.

Falsum quidquid est, nunquam fieri potest, N, 721. Falsum omne non subsistit, VII, 392.

De bona Fama curandum est, I, 910. Licit conscientia eriminius virtus non habeat, habet quandoque Fama dignominia, 783. Per bonam et malam famam peruenitur ad cœlum, 198.

Fames Dei iudicio ob peccata immittitur, V, 55 et seq.

Fames Judorum quæ, 817. Fame nihil durus, VI, 312.

Fames spiritualis Judeorum et satis, 313. Fames et pauperibus mundum opprimens ex ira Dei descendit, in pauperibus fraudari se querens, 976 et seqq.

Familiaritas facit contemptum, I, 338. Assiduitas facit familiaritatem, 60.

Famulus senex honestis moribus praesciator, I, 505.

Vide Servus.

Far, Ægyptiorum mos est vocare Theron, quod tempore Hieronymi corrupte Alteran nuncupabant, III, 369.

Non Fatis, sed voluntate Dei res eveniunt, IV, 229.

Fatuitas a scientia, V, 77, 778, 800.

Fatuum Dei sapientia est hominibus, V, 800.

Fatuum exclusit, VII, 146.

Fatura quid? VII, 377.

Fauni, II, 7. Alii vocant Faunos fiscarios, IV, 175.

Faustina Juliani conjux, I, 792.

Faustinus Origenem respundendum existimat, I, 339.

Faustus Manichaeus, I, 771.

Febris totum corpus depopulatur, I, 603. Ardor Febrium monet relictando corporis delicias, 174. Febris in leonis similitudinem ossa consumit, IV, 472. Febris natura, VII, 45.

Fel, sedes feritatis, iracundia et violentia in Leone, V, 10. Felis potus pro malorum magnitudine, IV, 902.

Felicitatis æternæ consortium, I, 183. Felicitatis magis interdum est ad præsens misericordiam non mereri, V, 97.

S. Felicitas, I, 198.

Felix episcopus Romæ constituit in locum Liberil, II, 931.

Felix, quis? VII, 415.

Feminae captive virtus, II, 45.

Feminaria mutabilis et fluctuans sententia est, I, 994. Si suo arbitrio relinquatur, cito ad deteriora debentur, *ibid.* Damnatur femina quæ oderuat suos, et non suorum palpatur affectu, 935. Earum impudicitia nullum recipit excusationem, *ibid.* Sexus feminus sup jungatur sexui, 964. Quibus nobilium femininarum aries ambitio, 934. De nobilibus Feminiis pudenda dicuntur, 965. Tenera res in illis, fama pudicitia est, 303. Constantia unius in deserenda patria, et in filii et propriisque derelinquendis, 693. Non facit Hieronymus ultiam inter sanctas feminas differentiam, 632. Virtutes feminarum et viduarum proferuntur 292, 293 et seqq. Nullus sanctorum, nisi perraro, feminas genuisse narratur, III, 400. Feminaria monilia describuntur, et per hæc insignia virtutum, IV, 61. Filia feminarum plenarius, V, 710. Feminæ natura, VI, 318. Feminæ gentiles doctissima, 671. In feminas sanctas dilectio noscunqua informatur, et fert ad mortem, VII, 713. Vide Mulier, Uxor.

Femoralia quid sint, I, 361.

Femur quid? I, 96. Mystice pro nuptiis operibus sumitur, 361. Femur manu percutere, detinere et planegentis indicium, IV, 1066.

Femur Jacobi saeculum, III, 336.

Feneratori an plus accipere licet quam dedit, V, 210 et seq.

Fenestra toxicæ, que? V, 476.

Fenon, ubi seris metalli a damnatorum suppliciis effodiuntur, III, 214.

Fenæ penuria in multis Orientis provinciis, IV, 182.

Fero gustatum sanguinem semper sanguin, I, 4.

Fermentum mystice quid? I, 471. — Fermentum false doctrina, VI, 89.

Ferrum si absque stanno fuerit, uritur, et crematur, VI, 813.

Fertilitate annorum auspiciandi consuetudo idolatria, IV, 782. Eadem apud Ægyptios, *ibid.*

Fervidum pro bono, IV, 883.

Fervor nascentis ex amore Dei, I, 359.

Fescenninum Carmen, I, 914 Procrax, 909.

Festivales celebrandas non in vino, VI, 549. Quorum Deus projicit festivitates, 302.

Festum quomodo celebrandum, I, 131. Festum Petri,

apostoli, *ibid.* Christianis omne tempus festum est, 881.
Festus Iudeam rexit II, 823.
Successit Felici, 827.
Fetus *Encaea Scropes*, VII, 378.
Fetus versus melior est, quam autumnalis, III, 354.
Picorum usus quis? IV, 475. Interpretationes quorundam de duobus cophinis sicciorum, IV, 1116.

Sub Fico requiescere quid? I, 799. Ficus sterilis Judeorum figura, VI, 669.

Fides unde sic dicitur? I, 774. Catholica fides et regula Ecclesie custodienda sunt, 336. Nihil est antiquius quam iusti jura servare, nec Patrum transferre terminos, semper meminisse Romanum fidem, etc., 335. Servata hereditas fidei apud Romanos, 58. Victoria fidei contra hereticos, 438. Magna fides que contemnit? 462. Plena qua patitur? 694. Fatum non timet, 56. Omne deformitatem vincit, 619. Domus qua non habet fundamenta fidei solida, diaboli turbine concidit, 899. Rara est in hominibus, 523. Non est pensanda temporibus, 319. Stultissimum est de fide ex alterius peudere iudicio, 199. Aries pietatis, quo fides qualitur, Evangelii retundens est muro, 30. Fides pura et aperia confessio, non querit strophas, et argumenta verborum, 517. Qui ecclesiasticae fidei contradicunt, duplicitate lauguore detinentur, 602. Fidem conversatione decorum, 579. Parva, quae majora non potest, salem minor servat, 890. Sanguini credentium, non locorum diversitatibus, sed fidei merito ponderantur, 520. Candidatus est fidelis, quem superiorum et nepotum ceterorum turba circumdat, 678. Non lassatur, licet lassentur tortores, 620. Animus fidei roboratus, vincit carnis fragilitatem, *ibid.* Praesert in nobis, quod in aliis exhibuit infelicitas, 335. Dormiens sensus vigili suscitatur fide, 616. Mortalius fragilis et caduca natura, nisi fides Christi nos extolleret ad coelum, 721. Fides Apostolico ore laudata violatur a multis, 958. Si aliquem senseris in fide infirmiore, suscite, consolare, blandire, 113. Nihil nocet et prudentes, et eruditos viros pro sollicitudine fidei commoueri, 335. Fides praesentes facit, absentes corpore, 899. Fides Ecclesie, II, 429. Proprie Christianorum est, 256. Si opera non habuerit, mortua est, *ibid.* Perfecta fides quae, 189.

Perfecta est Deum deo credere, *ibid.* Zelus fidei qui debeat esse, 415. Fides Romana præstigia non recipit, 512. Non potest mutari, *ibid.* Catholicorum est, 461. Veritas illius non potest subverti argumentationibus vanis, 752. Pura moralis non patitur, 415. Nihil magis est, quam sacramenti fidei, et puritas anime, 587. Cœta fidei domus, 436. Fides perfecta, et quæ difficile inveniatur etiam apud eos qui bene credunt, 187. Indubitate ad Deum, ardore reperitur, *ibid.* Si in Petro modica fides est, in quo magna sit ignoratio, 188. Perfecta quid fecit in orante? 189. Fidei scrupulositas, 441. Libera confessio ejusdem, 428. Spiritus sanctus non efficit habitator eius tempi, quod antistitem non habet, veram fidem, 181. Fides eroa, id est, non sana, neque integra, 415. Nomine unitatis et fidei, infidelitas scripta, 188. Arrogantia est, non respondere interrogantibus de fide, 410. Sacerdote fidei veram predicatori, ex omnium corde tenebræ discutuntur, 175. Ridiculum est, quenquam ante eam fidei disputer, quam credere, 184. Fides et devotio simplicium habet mercedem, 391. Multa proponuntur credenda sub pena anathematis, 30. Credendum est, eum venisse, qui scriptus est: sed non requirendum, quomodo et quantum, et qualiter veneri, III, 436. Fides post passionem Domini fundavit Ecclesiam, IV, 28. Fides Christianorum est, 416. Rara est, 562. Irreveritas adorationis fidei, 432. Non sit otiosa, 409. Sine operibus non sufficit, 545. Ex præteritis commendatur, 510. Omnes homines æquiter vocantur ad fidem, 657. Totius mundi vocatio ad fidem demonstratur, 163. Fides gentium signorum miraculis fuit quomodo extorta, 796. Principes Romani transiit ad fidem Christi, 719. Christianorum et Iudeorum diversa fides, 1031. Fide sua unusquisque coronabitur, et impieitate damnabitur, V, 216. Fides in Spiritum sanctum commendatur, VI, 202. Potest aliquis ante fidem percipere fructum boni operis, 768. Vituli et victimæ fidei, 158. Rara fides, quæ? 517. Fides in Christo, principium fiduciae, VII, 596. Sacramentum fidei nostræ non revelatur nisi per Scripturas et adventum Christi, 592. Ecclesia fides inter filiorum dogmatum naufragia constituta, 373. Regnum Patris, fides credentium, 217. Non nostra voluntatis est, sed Dei muneris, 577. Nullus inter eos fides affectus, quorum diversa fides est, 61. Fides sanctorum laudata, 713. Fides Evangelica minima in principio, etc., 94. Ex fide Christi omnes huius justificantur, 415. Fides et doctrina sanitas, 710. Fides et sanctificatio, ex quo, 545. Operatio fidei per charitatem, omnia

mendata continet, 483. Fides cum opere commendatur, 759. Unusquisque pro qualitate fidei, alii melius est, vel deterior, 443. Pro varietate mentium fides est diversa, 692. Quis vivit ex fide, *ibid.* Justus non vivit sine fide, *ibid.* Opera Legis et fides simul appetenda, 431. Absque operibus mortua est, 483. Fides apostolorum et credentium defenduntur, 134. Pro diversitate fidei, ordinum nominum commutatus, 116. Fides censetur pro mentis devotione, 445. Ad fidem quo medio veniant credentes, 282.

Fides cui magis accommodanda, I, 517. Si non extorquet fidem prudentia, extorqueat saltem verecandia, 676. Servanda fides etiam inter hostes, V, 193.

Fidei commissa, per quam legibus titulimus, I, 261.

Fidus episcopus, I, 200.

Quid si luciani nobis præstat ad Deum, VII, 295.

Figmenta monachorum quorundam Demonum pugna, I, 983. Figmenta quædam et veterum fabulas refert Hieronymus, IV, 923. Figmenta et fabulas Veterum, V, 638.

Figura rotunda pulchrior, V, 498. Filii appellantur minores vice et oppida, IV, 60, et V, 54.

Fili non semper respondent generi suo, I, 281. Xilorum mortem magna constantia ferentium exempla, 336 et seq. Firmitas filii redundat ad patrem, 412. Non est parvi apud Deum meriti, bene filios educare, 504. Amor filiorum majore in Deum amore contemnitur, 688. Amare filiorum, timere servorum est, 262. Nihil tam pius, quam sancta matris, sanctum filium custodiare, 957. Filii Deo consecrati primogenita sunt, quo offeruntur in lege, 680. Filii et heredes quomodo patribus causa sunt tristitia, II, 315. Filius omnis, ad comparationem parentum, infans vocatur et parvulus, tam apud Romanos, quam apud Hebreos, III, 336. Filius omnes Roma vocantur infantes, *ibid.* Filiorum differentia et servorum, IV, 780. Fili prophetarum, quinam? *ibid.* Nihil dolentius, quam unum vel solum perdere filium, 889. Propter sanctos patres miseretur Deus filiorum, 844. Quonodo Filius teñebra præudentiores sunt Filii lucis, 1049. Filii pestilentialis, Filii Belial, 559. Filios malos multi parentes sauci habent, et e contrario, V, 201. Filii peccatores non parentum merito et virtutibus de gehennæ igne possint liberari, 139. Filii qui comedierunt patres, nulla historia prodit, 55. Namis necessitate matres comederunt filios, 51. Filius ac servus in Scriptura sancta voluntate filii non natura, VI, 945 et seq. Filius uenit in bonam et in malam partem accipitur, *ibid.* Fili et filium in Scripturis, quid? VII, 573, 644, 694. Visceræ sunt parentum, 756. Obediunt filii parentibus, 662, 663, 665. Erritio filiorum, *ibid.* Filii obsequium, parentibus jubetur moderatum imperium, 666. Filios amare, quid? 718. Filii ira quomodo sumus omnes, 573. Ubi in veteri Legi Filii pestilentialis ponuntur, ibi in Hebreis volumiibus, Belial legitur, 629. *Vide* Liberti.